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Juni: Eufori bland fondspararna
“Det råder ingen tvekan om att det finns ett positivt sentiment bland svenska fondsparare just nu. 
Om det är lägre oljepriser, VM-glädje eller allmän sommarkänsla vågar jag inte säga - men en sak är 
säker och det är att det är risk-on bland fondspararna”, säger Felicia Schön, Sparekonom på Avanza.

I juni är nettoköpen störst i globalfonder, teknikfonder och Sverigefonder.

“Det verkar finnas en stark tro på en faktisk vändning i världsekonomin om kriget mellan USA och Iran 
nu når ett slut. Det blir tydligt i månadens fondhandel där spararna accelererar köpen. Bara jämfört 
med maj, som också var en stark månad, har köpvolymen ökat med över 30 procent”, säger Felicia 
Schön.

“Så sent som i februari nettosåldes globalfonder, men under våren har det sakta men säkert skett en 
väsentlig rotation tillbaka till global- och teknikfonder efter förra årets stora utflöden. Nu är 
fondspararna tillbaka där de var innan Trump blev vald till president och en majoritet av nysparandet 
går till amerikansk tech. Den stora skillnaden nu jämfört med då är att tillväxtmarknader också 
lockar”, säger Felicia Schön.

“Trots att riskviljan kommit tillbaka ser vi även ett starkt intresse för svenska räntefonder. Sannolikt 
ett resultat av vårens slagiga ränteläge, som bidragit till att vi nu ser tydligt pressade räntor jämfört 
med tidigare i vår, vilket i sin tur gynnar avkastningen i räntefonder. Det blir ett starkt alternativ vid 
mer kortsiktiga placeringar”, säger Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Globalfonder Ädelmetallsfonder

Teknikfonder Småbolagsfonder

Sverigefonder Investmentbolagsfonder

Tillväxtmarknadsfonder Nordenfonder

Räntefonder i SEK Försvarsfonder

I juni nettosäljer fondspararna ädelmetallfonder, småbolagsfonder och investmentbolagsfonder.

“I fondspararnas rotation är det också tydligt att fjolårets vinnare, ädelmetallfonder och 
försvarsfonder, åker ut. De kraftiga rusningarna för bland annat guld- och silverpriser har mattats av 
och dalat något vilket får fondspararna att tacka för sig och gå vidare till andra alternativ”, säger 
Felicia Schön.

“Det sista viktiga tecknet på ett verkligt positivt sentiment och tro på svensk ekonomi är återkomsten 
av köp i småbolagsfonder. Där är vi inte riktigt än, men jag tror inte att det är långt bort nu”, avslutar 
Felicia Schön.
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